Красноярский край
Ермаковский район
Григорьевский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    20.08.2021 года                      с. Григорьевка                      № 12-51в

По проекту устава Григорьевского сельсовета,
по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в устав Григорьевского сельсовета,
а также порядка участия граждан в его обсуждении
      В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета, Григорьевский сельский Совет депутатов Решил:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту устава Григорьевского сельсовета , по проекту решения о внесении изменений и дополнений в устав Григорьевского сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решения Григорьевского  сельского Совета депутатов: от 14.11.2011 №15-65, от 31.07.2012 №24-91, от 27.09.2013 №40-163, от 21.02.2014 №46-192в, от 09.02.2015№ 57-230р, от 17.08.2016 №07-28р, от 01.06.2017 №13-53р, от 25.09.2018 329-103в, от 21.11.2018 №31-110в, от 30.12.2019 №44-158р, 09.04.2021 №07-33в.
       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Григорьевского сельсовета С. Н. Леоненко.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Григорьевского сельсовета                     С.Н. Леоненко

Председатель Григорьевского
сельского Совета депутатов                                С.А. Дувендей

Приложение 1 к решению
сельского  Совета депутатов
от   2021г.№
По проекту устава Григорьевского сельсовета,
по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в устав Григорьевского сельсовета,
а также порядка участия граждан в его обсуждении
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в проект устава Григорьевского сельсовета, проект решения о внесении изменений и дополнений в устав Григорьевского сельсовета.
       2. Предложения по проекту устава Григорьевского  сельсовета, по проекту решения о внесении изменений и дополнений в устав Григорьевского сельсовета (далее – проект решения)  могут вноситься гражданами РФ, проживающими на территории Григорьевского сельсовета и обладающими избирательным правом.
3.Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования (обнародования).
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
Работа с персональными данными граждан осуществляется с соблюдением положений Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
   4. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложения по проекту решения.
Комиссия создается (образуется) и ликвидируется решением  Григорьевского сельского Совета депутатов.
- комиссия формируется (создается) из состава Григорьевского сельского Совета депутатов, представителей муниципальных учреждений.
-в состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

Председатель комиссии:
- руководит работой комиссии;
- организует заседание комиссии
Заместитель председателя комиссии исполняет функции председателя комиссии на время его отсутствия.
Секретарь комиссии:
- ведет прием граждан, регистрирует предложения по проекту решения  согласно форме учета предложений.
     Первый экземпляр предложений по проекту решения   принимается комиссией, а на втором экземпляре ставится отметка о принятии, порядковый номер, дата и подпись принявшего предложения.
       7. Инициаторы предложения вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решения о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
   8.Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном   Григорьевским сельским  Советом депутатов.

Приложение  2 к решению
сельского  Совета депутатов
от   2021г.№

Форма учета предложений граждан по проекту устава Григорьевского сельсовета,  по проекту решения о внесении изменений и дополнений в устав Григорьевского сельсовета

	№ п/п
	Инициатор
внесения предложений

Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт, абзац

Текст Устава

Текст поправки
	Текст
Устава с внесенной поправкой

Примечание